
2017.7.31 
国際ロータリー第 2750 地区 
ロータリークラブ 会長・幹事 各位 

国際ロータリー第 2750 地区 
2017－18 年度 

ガバナー 猿渡 昌盛 
 

平成 29年九州北部豪雨災害義援金のお願い 

 
本年 7 月 11 日～14 日にかけて九州北部を中心に集中豪雨が発生し、甚大な被害をもたら

しました。本件に関し、2700 地区（福岡）の安増ガバナーから下記のメッセージを頂いて

おります。2750 地区各クラブにおかれましては、義援金を通じて被災者への支援をよろし

くお願い申し上げます。 
義援金は各クラブで取りまとめ、直接 2700 地区ガバナー事務所までご送金下さい（安増ガ

バナーメッセージご参照）。 
なお、送金されましたクラブにおかれましては、2750 地区ガバナー事務所宛て、送金通知

をご送付ください。 
以上、よろしくお願い申し上げます。 
 

安増 惇夫 ガバナーからのメッセージ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

此の度の未曾有の豪雨により、県南地方が甚大な被害をこうむりました。 

お亡くなりになられた方々のご冥福を衷心よりお祈り申し上げますとともに、被災された皆様

へお見舞い申し上げます。第 6・第 7グループ所属の各クラブには、不慮の災害に遭遇された

会員もいらっしゃると伺っております。 

 

つきましては、地区内の激甚災害に対する復興支援として、また人道的立場からも、当 2700

地区といたしましても義援金の募集を、下記要領にて皆様にお願いすることといたしました。 

 

何卒ご理解いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

※ 募金はクラブ単位での扱いとさせていただきますので、各クラブの自主性にお任せいたし

ます。決して強請ではございません。 

※ 各クラブの浄財（義援金）はガバナー事務所で取り纏めの上、福岡市が開設しております

「平成 29年九州北部豪雨災害義援金」を通じて被災者への支援とさせていただきます。 

※ 各クラブの浄財（義援金）は下記口座にご送金願います。（8/25 まで） 

 

福岡銀行 博多駅前支店 

 普通 ３００５６３６ 

 国際ロータリー第 2700地区ガバナー事務所 

 事務局長 野栄明（ノバエアキラ） 



国際ロータリー第 2750地区 ガバナー事務所宛 

Fax 03-5472-2750  

Mail  sekine@rid2750.org 

 

平成 29年九州北部豪雨災害義援金 送金通知 

送金金額            円 

送金日 2017年  月  日 

クラブ名 東京           ロータリークラブ 

会長名  

担当者名               （役職：           ） 

 


